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De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el articulo
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar gue EL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA N° LP-00%1 DE
2019, conforme con la siguiente informacion:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIQ DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en la carrera 66 A N° 43 — 18 barrio
Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C.

Asi mismo, toda la informacion y demas actuaciones que se produzcan con ocasién de la presente
modalidad de seleccion seran publicadas y podran consultarse en el Sistema Electrénico de
Contratacién PUblica www.colombiacompra.gov.co, SECOP [l. En consecuencia los interesados
deberén presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratacion a través de la
plataforma electrénica transaccional SECOP |l.

OBJETO: ~ “ADQUISICION,  INSTALACION,  INTEGRACION, IMPLEMENTACION,
AUTOMATIZACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCION TECNOLOGICA
INTEGRAL QUE PERMITA LA ACTUALIZACION DE LAS COMUNICACIONES EN EL CENTRO
ESTRATEGICO DE VALORACION PROBATORIA — CEVAP”.

El objeto del contrato esta codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones
Unidas, asi:

CLASIFICACION UNSPSC

SEGMENTO FAMILIA CLASE
43000000 43200000 43201500
Difusién de tecnologias de Informacidn Componentes para Tecnologia de la Médules o interfaces de
y telecomunicaciones Informacién y Telecomunicacicnes procesadores de tablero
45000000 45110000 Eouino qoTo0
Equipos ¥ Suministros para Impresion, Equipos de audio y video para preser?tagién de sor?ido hargware
Fotografia y Audiovisuales presentacién y composicién y controladores
45111800
45000000 45110000 . . .
Equipos ¥ Surr]inistros para Impresion, Equipos de audio y \.rideq para E;zf:’nii c'?;ej’:r;‘jzgg; ii:gjo
Fotografia y Audiovisuales presentacion y composicion hardware y controfadores
52000000 T
Articulos Domésticos, Suministros y 52160000 52161500
Productes Electrénicos de Consumo Electronica de consumo Equipos audiovisuales
400000000

: 40100000
Compongntes y Equipos para . P . .
distribucion y sistemas de Calefaccion, ventilacién y circulacion de

Acondicionamiento are

40101700
Enfriamiente

MODALIDAD DE SELECCION:

El FORPO adelantara el presente proceso de contratacién, mediante la modalidad de LICITACION
PUBLICA, de conformidad a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.1.1 y 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto
1082 de 2015, que reglamenta las previsiones del numeral 1 articulo 2 de ia Ley 1150 de 2007, Y
Ley 1882 de 2018; ésta modalidad de contratacién también se selecciona de acuerdo al
presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantias para la vigencia 20118 del Fondo

Rotatorio de la Policia. {
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PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucion del contrato resultante de este proceso contractual sera de noventa (90) dias

calendario, e iniciara a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccicnamiento y ejecucion
del contrato.

LA FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

La fecha para la presentacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso,
publicado en el Sistema Electronico de Contratacion Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP
Il. )

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial para el presente proceso de contratacion asciende a la suma total de
SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($626°643.251,92),
incluido de IVA (Segln aplique}, y demas tributos y costos y directos e indirectos, discriminado asi:

VALOR VALOR UNITARIO VALOR TQTAL
ITEM REF. ARTICULO DESCRIPCION CANT. UNITARID WA WA IRCLUIDO ANCLUIDO IVA

Components procesador de 1

1 Video procesador audio y video 18.356 000,00 3.457.640,00 21.843.640,00 H7.374.560,00

2 Decodificador de

Video Decedificador de audio y videa 43 534461200 1.015.476.28 6.360.088,28 273.483.796,04
Servidor de

3 amacenamientey | Sistema de Bmacenamiento 1 46,950 000,00 8.768.500.00 £4.918,500,00 54.918.500,00
software de gestion
Sistoma do Sistema de amacenamients de

4 grabacion audioy vidso de ata calidad 1 16.961 865,00 322275435 20.184.619,35 20.1B461D.35

Sistema de audio | Skstema de concentrador de

P S 1 37,985 000,00 717.15000 4520215000 45.202.150,00
5
Monitores .
s Sistema de 2udio 2 4,455 200,00 845.388,00 $.313.588,00 1062717600
Sistema de Aire acondicinado cuano da
T Breoiiod ire ¢ 1 24,486 650,00 465246350 2013011350 2013941350
Unidat de contret | Companente de automatizacian 1 11.432.705,00 247221395 12.504.918.95 13.604.918,95
7
Unidad de contrel | 1 20IEtpaIa administracidn de) | §.235 412,00 118472028 7.420.140,28 7420.140,28

componente de aulbmatizacion
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Tablet de gestion Tablet para integracién da
8 de video avtomatizacid 2 8.268.000,0¢ 1.570.920.00 9.828.920.00 15.677.840,00
) Bwitch de conectividad capa 3

] Switch adminisirable 1 8564 123,00 162718337 10.191.306.37 10.191.306,37
Grabaor de red i;‘mg"' grabacion de 1 1.754.162.00 2233.29078 13987.45278 13.987.452.78
10 Chmaras PTZ 3607 ; Comaras tipes doma 2 4.917.06500 934,242,35 5.0851.207,35 11.702614.70
Camaras Pinkole Mini cdmara fja 5 4.895.641,00 930.9H,79 582581279 29.129.063.95
VALOR TOTAL 626.643.251.92

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

De conformidad con el paragrafo tnico del articulo 8 de la Ley 1150 de 2007, adicionado por el
articulo & de la Ley 1882 de 2018, que indica:

()

"No es obligatorio contar con disponibilidad presupuestal para realizar la publicacién del proyecto
de Pliege de Condiciones.”

(.2

El FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA acogera esta excepcion legal y jurisprudencial al

Principio de Economia, por lo que efectuard ia publicacion del proyecto de pliego de condiciones
sin contar con Certificado de Disponibilidad Presupuestal — CDP.

ACUERDQS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 del articulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decrefo 1082 de 2015, el Coordinador
del Grupo de Operaciones de Cemercio Exterior del Fondo Rotatorio de la Policia, certifica que una
vez verificados en la pagina web de Colombia Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados
por Colombia en los capltulos de contratacion plblica, se establecié que la “ADQUISICION,
INSTALACION, INTEGRACION, IMPLEMENTACION AUTOMATIZACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCION TECNOLOGICA INTEGRAL QUE PERMITA LA
ACTUALIZACION DE LAS COMUNICACIONES EN EL CENTRO ESTRATEGICO DE
VALORACION PROBATORIA - CEVAP”, por valor de $ 626.643.251.92, Sl esta cubierto bajo las
obligaciones de caracter internacional de los ACUERDOS COMERCIALES, MEXICO,
TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMALA, HONDURAS, SALVADOR), ya que exceden el umbral
establecido en cada acuerdo. NO esta cubierto bajo las obligaciones de caracter internacional los
ACUERDOS COMERCIALES, ALIANZA PACIFICO (CHILE, MEXICO PERU), CANADA, CHILE,
COREA, ESTADOS AELC, ESTADOS UNIDOS, UNION EUROPEA, ya que no exceden el

umbral establecide en cada acuerdo
F-2-1-64v§§
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Se relaciona cuadro resumen de consulta:
PRESUPUESTO
GEL PROCESOQ PROCESO DE
ENTIDAD CONTRiET ACION AEEI%iF'BC'O” CONTRATACION
ACUERDO COMERCIAL | ESTATAL | CONTRAT LEAL | cuBiERTO POR
INCLUIDA R AL PROCESO DE EL ACUERDO
VALOR MINIMO | CONTRATACION COMERGIAL
DEL ACUERDOQ
COMERCIAL
ALIANZA CHILE sl NO NO APLICA NC CUMPLE
PACIFICO MEXICO Sl NO NO APLICA NG CUMPLE
PERU sl NO NO APLICA NO CUMPLE
CANADA sl NO NO APLICA NO CUMPLE
CHILE Sl NO NO APLICA NO CUMPLE
COREA Sl NO NO APLICA NO CUMPLE
COSTA RICA ] NO NO APLICA NC CUMPLE
ESTADOS AELC ] NO NO APLICA NG CUMPLE
ESTADOS UNIDOS Sl NO NO NG CUMPLE
MEXICO Sl Sl NO S| CUMPLE
SALVADOR sl 3] NO S| CUMPLE
TRIANGULO GUATEMALA sl S NO S| CUMPLE
DEL NORTE
HONDURAS S Sl NO S| CUMPLE
UNIGN EURCPEA 38l NO NO APLICA NG CUMPLE

La informacion correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también
podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co. SECOP

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

El presente proceso por la modalidad de contratacion, no es susceptible de ser limitado a la
participacién de Mipymes; por lo cual, podran participar todas las personas naturales, juridicas,
nacionales ¢ extranjeras, de manera individual o en Consorcio, Union Temporal ¢ Promesa de
Sociedad Futura, con capacidad juridica, de conformidad con las disposiciones legales

colombianas.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESQO DE CONTRATACION - FACTORES DE

SELECCION:

FACTOR ECONOMICO

Oferta econdmica

300 puntos

FACTOR TECNICO

Aspecto técnico

500 puntos

APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL {Ley 816 de

2003)

Bienes de origen nacional / Acuerdos o tratados internacionales / Principio de
reciprocidad / acuerdas

20%

Bienes de origen extranjers con companente nacional

10%

No acreditacion

0%
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PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADOQRES CON DISCAPACIDAD

Preferencias a favor de las personas con discapacidad

1% del tofal de los puntos
establecidos

INDICACION SI EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido estd bajo la modalidad de "LICITACION PUBLICA", por lo tanto no aplica la
precalificacion de oferentes, dentro del marco normativo,

CRONOGRAMA DEL PROCESOQO:

PUBLICACION DE AVISO DE
LICITACION PUBLICA

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1l y pagina web de
la entidad.

Dos (2} avisos

PUBLICACION DE AVISO
CONVOCATORIA PUBLICA

En el Poral Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co - SECOP || y pagina web de
la entidad.

APERTURA DEL PROCESOQ DE
SELECCION

PUBLICACION DEESTUDIOS |En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PREVIOS www.colombiacompra.gov.co — SECOP |

: En el Portal Unico de Contratacion Estatal
FE’%%?’EDET?EEISGEE)CT SE L www.colombiacompra.gov.co — SECOP .

CONDICIONES {Publicacién por minimo diez {10} dias habiles)
PL%%E;\?:JSE:E;‘[AR En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PROYECTO DE PLIEGO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l

CONDICIONES (Durante el término de horrador)

RESPUESTA A LAS )
OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de Contratacién Estatal
PROYECTO DE PLIEGO DE www.colombiacompra.qov.co - SECOP |1
CONDICIONES
FECHA PREVISTA PARA En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DEL PLIEGO DE www.colombiacompra.qov.co — SECOP I
CONDICIONES DEFINITIVO
E:gfg IEB%J;:#&%&,%CB%N En el Poral Unico de Contratacion Estatal

www.colombiacompra.gov.co — SECOP I}
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AUDIENCIA DE ASIGNACIONDE |[En et Portal Unico de Contratacion  Estatal
RIESGOS Y DE PRECISION DE | www.colombiacompra.qov.co ~ SECOP I
CONTENIDO Y ALCANCE DE
PLIEGOS DE CONDICIONES
DEFINITIVOS (A SOLICITUD)
: En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PRESENTACION DE A
OBSERVACIONES AL PLIEGO www.colombiacompra.aov.co — SECOP 1|
DE CONDICIONES DEFINITIVO
En el Portat Unico de Contratacién Estatal
RESPUESTA A LAS .
OBSERVACIONES AL PLIEGO www.celombiacompra.gov.co — SECOP I
DE CONDICIONES DEFINITIVO
En el Portal Unico de Contratacion Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR
ADENDAS

www.colombjacompra.gov.co — SECOP ||

(A mas tardar con tres (3) dias habiles anteriores al
vencimiento del plazo para presentar ofertas)

APERTURA DE OFERTAS En e Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il
. |En el Portal Unico de Contratacién Estatal
INFORME DE PRESENTACION | www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
DE OFERTAS
(El mismo dia de apertura de cfertas)
P%BEL:E%AA?_IS :Ic?glﬁ g‘EF E:g‘l E En el P_ortal Unico de Contratacion Estatal
OFERTAS www.celombiacompra.gov.co — SECOP ||
En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |
TERMINO DE TRASLADO Y {Cinco (§) dias habiles a partir de la publicaciéon de las
PRESENTACION DE evaluaciones)
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

En virtud de lo dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 5
de ja Ley 1150 de 2007 (modificado por el articulo 5° de la
Ley 1882 de 2018), los oferentes fnicamente podran
subsanar los requisitos © condiciones habilitantes
efectuadas por el comité evaluador, durante el término
aqui establecido.

PUBLICACION DEL INFORME
DE EVALUACION DEFINITIVO

Se realizard en el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colembiacompra.gov.co — SECOP |l dentro de los
tres (3) dias habiles siguientes al vencimiento del término
para presentar observaciones y subsanaciones.
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El informe de evaluacidn definitivo, estara a disposicion de
los oferentes por el térming de dos (2) dias habiles
contados a partir del dia siguiente a su publicacion, en
dicho lapso los oferentes podran observar fGnicamente

TRASLADO DEL INFORME DE aspectos relativos a la ponderacién efectuada.

EVALUACION DEFINITIVO Bajo ninguna circunstancia este término permitird a

los proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que,
éste plazo no corresponde al término establecido para
el traslado del informe de evaluacion.

. En el Portal Unico de Contratacion Estatal
AUDIENCIA PUBLICA DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP I,

DEFINICION, EXPEDICION Y

NOTIFICACION DEL ACTO La adjudicacion se hard en audiencia publica, mediante

ADMINISTRATIVO DE resolucidbn motivada, gque se entenderd notificada al

ADJUDICACION O proponente favorecido en dicha audiencia, de acuerdo al

DECLARATORIA DE DESIERTA | articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el artfculo 2.2.1.2.1.1.2

del Decreto 1082 de 2015. %~

En |a fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
FIRMA DEL CONTRATO Estatal www.colombiacompra.gov.co -~ SECOP 1.

ENTREGA DE LA GARANTIA | En Ia fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
UNICA DE CUMPLIMIENTO Estatal www.colombiacompra.gov.co - SECOP II.

APROBACION DE POLIZA E . - )
INICIO DE EJECUCION DEL En la fecha establecida en el Portal Unicoe de Contratacidn

CONTRATO Estatal www.colombiacompra.qov.co — SECOP II.

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP |, es de caracter
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificaciones en virtud de la dindmica propia del
procesc contractual e incluso puede no continuarse con la contratacidon en razon de la
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proceso que se
establezca en el pliego de condicicnes definitivo y la resolucion de apertura, en caso de expedirse.

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicaran con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de

condiciones, en el Portal Unico de Contratacion pagina web www.colombiacompra.gov.co SECOP
I.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA
EN GENERAL.
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) Subdiraclor Operalivo

Se convoca a las veedurias ciudadanas, entes de control y ciudadania en general al
acompanamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80 de 1993 y
la Ley 850 de 2003,

La presente convocatoria se publica en la pagina web www.colombiacompra.gov.co.

Dado en Begota D.C., a los @1 ch 2@‘@1 ,

Proyectd.  Adm. Emgresas O vala A
Revisd: Abogadeilhon Fernapido Barrantes
o Perd

Ravisd: CT. Yeinson Hum oMo Romero
Goordinador Grupo Adquisiciones yContra \pe
Vo, Bo. GR. Josd Manue! Ortiz Meneseg - E
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